
 

1 
 

 

 

 

Besluit van  

 

houdende wijziging van lijst I en II, behorende bij de Opiumwet, in verband met 

plaatsing van enkele stoffen op deze lijsten  

[KetenID WGK027896] 

 

 

 

 

Op de voordracht van de Staatsecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 
van vul in datum voordracht, nr. vul in kenmerk van de voordracht,  
 
Gelet op artikel 3a, eerste lid, van de Opiumwet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in 
datum advies RvS, nr. vul in nummer advies RvS); 

 

Gezien het nader rapport van de Staatsecretaris van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport van (vul in datum nader rapport, nr. vul in kenmerk nader rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

ARTIKEL I 

 

Lijst I, behorende bij de Opiumwet, wordt als volgt gewijzigd: 

 
1. Na de tekst die betrekking heeft op het middel 25I- NBOMe wordt 
ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

 –; 
b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

2-fluordeschloorketamine;  

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 
 2-(2-fluorfenyl)-2-(methylamino)cyclohexaan-1-on; 
 

2. Na de tekst die betrekking heeft op het middel brorfine wordt ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

butonitazeen;        
b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

 –; 
c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 



2 
 

 –; 
 
3. Na de tekst die betrekking heeft op het middel dioxafetylbutiraat wordt 
ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

 –; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  
dipentylon (N,N-dimethylpentylon);        

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 
 1-(2H-1,3-benzodioxol-5-yl)-2-(dimethylamino)pentaan-1-on; 
 
4. Na de tekst die betrekking heeft op het middel etonitazeen wordt ingevoegd:  

 

a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  
 –; 
b. in de kolom ‘andere benamingen’:  
 etonitazepipne (N-piperidino- etonitazeen); 
c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

2-[(4-ethoxyfenyl)methyl]-5-nitro-1-(2-piperidin-1-ylethyl)-1H-benzimidazol; 

 
5. Na de tekst die betrekking heeft op het middel heroïne, diamorfine wordt 
ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

 –; 
b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

 HHC (hexahydrocannabinol); 
c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

6a,7,8,9,10,10a-hexahydro-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6H-
dibenzo[b,d]pyran-1-ol; 

 
6. Na de tekst die betrekking heeft op het middel metonitazeen wordt 

ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  
 –; 
b. in de kolom ‘andere benamingen’:  
 metonitazepyne (N-pyrrolidino-metonitazeen); 
c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

2-[(4-methoxyfenyl)methyl]-5-nitro-1-(2-pyrrolidin-1-ylethyl)-1H-
benzimidazol; 

 
7. Na de tekst die betrekking heeft op het middel norcodeïne wordt ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  
 –; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

 norisotonitazeen (N-desethyl isotonitazeen); 
c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

N-ethyl-2-[(4-(1-methylethoxy)fenyl]methyl]-5-nitro-1H-benzimidazol-1-
ethaanamine; 
 

8. Na de tekst die betrekking heeft op middel protonitazeen wordt ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

 –; 
b. in de kolom ‘andere benamingen’:  
 protonitazepyne (N-pyrrolidino-protonitazeen); 



3 
 

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 
2-[(4-Propoxyfenyl)methyl]-5-nitro-1-(2-pyrrolidin-1-ylethyl)-1H-
benzimidazol; 

 

 

ARTIKEL II  

 

Lijst II, behorende bij de Opiumwet, wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Na de tekst die betrekking heeft op het middel bromazepam wordt ingevoegd:  

 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  
 –; 

b. in de kolom ‘andere benamingen’:  
bromazolam;        

c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 

 –; 
 
2. Na de tekst die betrekking heeft op het middel camazepam wordt ingevoegd:  
 
a. in de kolom ‘International Non-proprietary Name (INN)’:  

carisoprodol;        
b. in de kolom ‘andere benamingen’:  

 –; 
c. in de kolom ‘nadere omschrijving’: 
 –; 

 

 

ARTIKEL III 
 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 
 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid,  

Welzijn en Sport,  

 
 

J.Z.C.M. Tielen 

 


